Criado Por: 92664687034

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00072C6E50017A0027F703AAC101DBCE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1918/26/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Propõe que seja remetido expediente à
Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos e Infraestrutura (SSUI), solicitando que
seja realizado  serviços de roçada e limpeza em toda a
extensão do Bairro Liberdade, incluindo-se praças e áreas
públicas de lazer.

 O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do art. 157, inciso VIII,
do Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e
cumpridos os trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido
expediente à Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos e Infraestrutura (SSUI), solicitando que seja realizado serviços de roçada e
limpeza em toda a extensão do Bairro Liberdade, incluindo-se praças e áreas
públicas de lazer.

Justificativa

 A proposição apresentada se justifica em virtude que o serviço de roçada e
limpeza no Bairro Liberdade, em especial, nas praças e áreas públicas destinadas
ao lazer, se fazem necessárias para que não haja a proliferação de sujeiras e
insetos, o que possibilitará com que a comunidade local  possam usufruir do
espaço público de forma adequada e segura.

Sala das sessões, 25 de março de 2021.

Marcio Santos
Vereador bancada PSDB